МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

«ДЕТСКИЙ САД №1 «КОСМОС» ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

от 23 января 2018 года                                                                                               № 63/01-11

Евпатория

Об утверждении Положения о рабочей группе

по внедрению профстандартов и Плана мероприятий

по внедрению профессиональных стандартов

В связи с вступлением 1 июля 2016 года в силу Федерального закона от 02.05.2015

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и

73 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», а также на основании

Письма Минтруда России от 04.04.2016 № 14-0/10/В-2253 Ответы на типовые вопросы по

применению профессиональных стандартов (вместе с «Информацией Министерства труда

и социальной защиты Российской Федерации по вопросам применения профессиональных

стандартов»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению профессиональных

стандартов (Приложение № 1).

2. Утвердить План мероприятий по внедрению профессиональных стандартов в

МБДОУ «ДС №1 «Космос» (Приложение № 2).

3. Довести настоящий приказ до сведения рабочей группы по внедрению

профессиональных стандартов.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДС №1 «Космос»                                                   Г. Н. Клещевич

С приказом ознакомлены:

заместитель заведующего по ВР                                                            Е. Н. Нищакова

делопроизводитель                                                                                  А. Д. Аристова

старший специалист в сфере закупок                                                    Е. А. Волковинская

старший воспитатель                                                                               И. А. Гриценко

заведующий хозяйством                                                                         Ю. М. Алексеев

председатель ППО                                                                                   О. А. Чернуха